
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1876 DEL 27/09/2022

OGGETTO: Delega in materia di Forestazione e bonifica montana ex LR Campania n° 11/96_
annualità 2021. Intervento LAVORI DI MIGLIORAMENTI DELLE FUNZIONI
BIOLOGICHE, CLIMATICHE, DI DIFESA PAESISTICA E RICREATIVA DEL
VERDE URBANO. CUP: I67H21002580006 Importo: € 300.000,00 (POC Campania
2014-2020) APPROVAZIONE CONTABILITA’ FINALE

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visto

 Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 90 del 04.08.2022 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

 Vista la determinazione n.1309 del 08.07.2022 che attribuisce ad interim la P.O. del Servizio Forestazione al

Dirigente ing.Angelo Carmine Giordano;

 Che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite

funzioni di RUP per la P.O.Forestazione;

Premesso che

 la Provincia di Benevento:

- è stata delegata dalla Regione Campania all’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e bonifica

montana ai sensi della Legge Regionale n° 11/96 e ss. mm. e ii.;

- realizza le attività di cui alla summenzionata delega nella modalità dell’Amministrazione diretta avvalendosi

degli operai agricoli forestali a Tempo Indeterminato e Determinato (O.T.I. e O.T.D.);

- attua gli interventi programmati su base triennale dal Piano Forestale Territoriale vigente;

Considerato che

 la Provincia di Benevento, nel corso dell’annualità 2021:

- ha attuato gli interventi previsti dal PFT 2018 – 2020, prorogato con Delibera provinciale ai sensi del

comma 5 dell’art.7 del Regolamento Regionale 3/2017;

- sulla base del riparto finanziario comunicato dalla Regione Campania, ha provveduto ad aggiornare il P.F.T.

_annualità 2021 (Delibera Presidenziale 156/2021 e Delibera del Vice Presidete n°292/2021);

- ha provveduto ad approvare la progettazione esecutiva dell’intervento denominato “LAVORI DI

MIGLIORAMENTI DELLE FUNZIONI BIOLOGICHE, CLIMATICHE, DI DIFESA PAESISTICA E



2

RICREATIVA DEL VERDE URBANO” (CUP I67H21002580006) per un valore complessivo di €

300.000,00, distribuito secondo il seguente quadro economico:

Voce di spesa Importo

a LAVORI € 269.000,00

a1 Lavori a misura, a corpo, in economia € 267.000,00

a2 Oneri della sicurezza € 2.000,00

b SOMME A DISPOSIZIONE € 27.830,00

IVA € 3.170,00

TOTALE) € 300.000,00

 relativamente al succitato progetto, con Determina Dirigenziale n° 1075 del 23.06.2021, è stato nominato

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) l’arch. Elisabetta Cuoco;

Visti i documenti redatti dal Direttore dei lavori, ovvero:

- Relazione sul conto finale dei Lavori

- Certificato di regolare esecuzione dei Lavori

Preso atto che

 i Lavori risultano essere regolarmente eseguiti;

 l’importo complessivo della spesa a consuntivo è pari al valore complessivo stimato in fase di progettazione

esecutiva:

Voce di spesa esecutivo consuntivo

a LAVORI € 269.000,00 € 268.550,64

b SOMME a DISPOSIZIONE € 27.830,00 € 28.798,86

IVA € 3.170,00 € 2.651,50

TOTALE € 300.000,00 € 300.000,00

 nell’ambito della voce di spesa Totale LAVORI, si sono registrate flessioni talmente lievi da rientrare nei

poteri discrezionali della Direzione dei lavori (- € 449,36 pari a - 0,17%);

Ritenuto necessario

per quanto rappresentato, procedere, su proposta del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) arch.

Elisabetta Cuoco, all’approvazione della Relazione sul conto finale dei Lavori e Certificato di regolare

esecuzione dei Lavori nonché della Contabilità finale (a consuntivo) del progetto realizzato nell’anno 2021 e

denominato “LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLE FUNZIONI BIOLOGICHE, CLIMATICHE, DI DIFESA PAESISTICA E

RICREATIVA DEL VERDE URBANO ” (CUP I67H21002580006);

Atteso che il Responsabile del Procedimento ha proceduto alle verifiche ed ai controlli previsti dalla normativa

vigente;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni L.
7.12.2012 n.213.;



3

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di approvare la Relazione sul conto finale dei Lavori ed il Certificato di regolare esecuzione dei Lavori del

progetto “LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLE FUNZIONI BIOLOGICHE, CLIMATICHE, DI DIFESA PAESISTICA E

RICREATIVA DEL VERDE URBANO ” (CUP I67H21002580006);

di approvare la Contabilità finale del progetto “LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLE FUNZIONI BIOLOGICHE,

CLIMATICHE, DI DIFESA PAESISTICA E RICREATIVA DEL VERDE URBANO ” (CUP I67H21002580006) nei termini

sintetizzati dal seguente Quadro economico finale:

Voce di spesa Importo

a LAVORI € 268.550,64

a1 Lavori a misura, a corpo, in economia € 266.550,64

a2 Oneri della sicurezza € 2.000,00

b SOMME A DISPOSIZIONE € 28.798,86

IVA € 2.651,50

TOTALE) € 300.000,00

di dare atto che

 la spesa finale assestata è pari a € 300.000,00, ovvero non ha subito alcuna variazione rispetto alla spesa

iniziale stimata;

 nell’ambito della voce di spesa Totale LAVORI, si sono registrate flessioni talmente lievi da rientrare nei

poteri discrezionali della Direzione dei lavori (- € 449,36 pari a - 0,17%);

 le voci di spesa del Quadro economico finale rispettano i massimali percentuali previsti dalla normativa di

riferimento;

di trasmettere il presente atto agli Uffici competenti per l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità e trasparenza.

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


